ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации города Иванова

О внесении изменений регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 30.07.2012 № 1785

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 30.07.2012 № 1785 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 21.03.2014 № 610, от 19.09.2014 № 1935, от 15.12.2015 № 2522, от 29.06.2016 № 1235)
1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par0]«2.6. Исчерпывающий перечень документов для предоставления муниципальной услуги:
2.6.1. Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства по форме согласно приложению к настоящему Регламенту (далее - заявление).
2.6.2. Если разрешение на условно разрешенный вид использования испрашивается в отношении земельного участка, свободного от застройки, к заявлению прилагаются:
2.6.2.1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица, индивидуального предпринимателя.
[bookmark: Par2]2.6.2.2. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей).
2.6.2.3. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, индивидуального предпринимателя, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).
[bookmark: Par4]2.6.2.4. Кадастровый паспорт земельного участка (выписка из государственного земельного кадастра по формам В1, В2, В3, В4, В5, В6).
[bookmark: Par5]2.6.2.5. Кадастровый план территории.
[bookmark: Par6]2.6.2.6. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на земельный участок.
2.6.2.7. Материалы, обосновывающие необходимость предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
2.6.2.8. Документы, подтверждающие расходы на организацию и проведение публичных слушаний.
2.6.3. Если разрешение на условно разрешенный вид использования испрашивается в отношении земельного участка, на котором имеются объекты недвижимости, к заявлению помимо документов, указанных в пункте 2.6.2 настоящего Регламента прилагаются:
[bookmark: Par10]2.6.3.1. Кадастровые паспорта всех объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, применительно к которому запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
2.6.3.2. Правоустанавливающие (правоподтверждающие) документы на все объекты капитального строительства, расположенные на земельном участке, применительно к которому запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства:
[bookmark: Par12]- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
- правоустанавливающие документы, сведения о которых отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
1.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Документы, указанные в пунктах 2.6.1, 2.6.2.1, 2.6.2.3, 2.6.2.7, 2.6.2.8, абзац третий пункта 2.6.3.2  настоящего Регламента, заявитель предоставляет самостоятельно.
1.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 2.6.2.2, 2.6.2.4, 2.6.2.5, 2.6.2.6, 2.6.3.1, абзац второй пункта 2.6.3.2 настоящего Регламента, запрашиваются Управлением в государственных органах и подведомственных государственным органам организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.».
1.4. Приложение к административному регламенту предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: P51]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова».

Глава города Иванова	                                                                 А.А. Хохлов

Приложение
к постановлению
Администрации
города Иванова
от ____ № ____

«Приложение
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид
использования земельного участка
или объекта капитального строительства»

Форма заявления о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид
использования земельного участка
или объекта капитального строительства

                         Председателю комиссии по подготовке проекта правил
                         землепользования  и   застройки   города   Иванова
                         от
                         _________________________________________________,
                                 (Фамилия И.О.)

от заявителя:
___________________________________________________________________________
для юридического лица указываются: полное наименование юридического лица,
                      юридический и почтовый адреса,
___________________________________________________________________________
      должность, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, e-mail,
___________________________________________________________________________
      ИНН, банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК);
___________________________________________________________________________
 для индивидуального предпринимателя указываются: фамилия, имя, отчество;
             серия и номер паспорта, кем и когда выдан паспорт,
___________________________________________________________________________
            адрес регистрации и почтовый адрес, телефон, e-mail,
___________________________________________________________________________
                               ИНН, ОГРНИП;
___________________________________________________________________________
 для физического лица указываются: фамилия, имя, отчество; серия и номер
                    паспорта, кем и когда выдан паспорт,
___________________________________________________________________________
           адрес регистрации и почтовый адрес, телефон, e-mail
___________________________________________________________________________

Я, ________________________________________________________________________
 фамилия, имя, отчество; серия и номер паспорта, кем и когда выдан паспорт,
__________________________________________________________________________,
            адрес регистрации и почтовый адрес, телефон, e-mail
действующая(ий) по доверенности от _________________ 20___ года N _________
от имени __________________________________________________________________
       указать наименование доверителя, адрес регистрации и почтовый адрес,
                             телефон, e-mail,
по иным основаниям ________________________________________________________
                   (наименование и реквизиты документа)
___________________________________________________________________________
          (заполняется при оформлении документов по доверенности)

Прошу  предоставить  разрешение  на  условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта    капитального
строительства - ___________________________________________________________
___________________________________________________________________________,
             (указать наименование объекта капитального строительства)

1) правообладатель земельного участка        _______________________________
2) вид права на земельный участок            _______________________________
3) местоположение (адрес) земельного участка _______________________________
4) кадастровый номер земельного участка      _______________________________
5) площадь земельного участка, м2            _______________________________
6)  испрашиваемый вид разрешенного
использования                                _______________________________
7) строительные намерения:                    _______________________________
8) перечень объектов недвижимости,           _______________________________
расположенных на земельном участке, с       _______________________________
указанием их собственников (при наличии на  _______________________________
участке объектов недвижимости).             _______________________________

Согласен  нести  расходы,  связанные с организацией и проведением публичных
слушаний  по  вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта  капитального строительства
(на  основании  п.  10  ст.  39  Градостроительного  кодекса Российской Федерации).
Земельный участок и (или) объект, расположенный в его границах, свободен от
арестов и запрещений.
Сведения,  указанные  в  запросе, достоверны. Документы (копии документов),
приложенные    к    запросу,   соответствуют   требованиям,   установленным
законодательством  РФ,  на  момент  предоставления  запроса  эти  документы
действительны и содержат достоверные сведения.
Заверенную   копию   постановления   Администрации  города   Иванова  о
предоставлении   разрешения   на   условно  разрешенный  вид  использования
земельного  участка  или объекта капитального строительства или об отказе в
предоставлении такого разрешения прошу ____________________________________
                                (направить почтовым отправлением /выдать на руки в                                    управлении архитектуры и градостроительства/выдать
                                    на руки в многофункциональном центре)

    Документы, прилагаемые к заявлению (копии):
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

_________________ ___________________________ "___" ___________ 20_____ г.
   (подпись)             (Фамилия, И.О.)

М.П.

[bookmark: _GoBack]